

# Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/155591,40-lecie-wprowadzenia-stanu-wojennego-w-Kujawsko-Pomorskim-Bydgoszcz-3-grudnia-2.html>  
18.05.2024, 17:14

## **40 - lecie wprowadzenia stanu wojennego w Kujawsko - Pomorskim - Bydgoszcz, 3 grudnia 2021**

**Wicewojewoda kujawsko-pomorski Józefa Ramlau, wicemarszałek województwa kujawsko-pomorskiego Zbigniew Ostrowski, dyrektor oddziału IPN w Gdańsku prof. dr. hab. Mirosław Golon i przewodniczący NSZZ "Solidarność" Regionu Bydgoskiego Leszek Walczak przedstawili plan obchodów 40 rocznicy wprowadzenia stanu wojennego.**



Tegoroczne obchody 40. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego rozpoczną się 6 grudnia od ogólnopolskiej konferencji o nowym spojrzeniu na stan wojenny, przygotowanej przez Instytut Pamięci Narodowej. 9 grudnia odbędzie się z kolei sesja naukowa "Stan wojenny w Polsce - przyczyny i konsekwencje", która organizowana jest przez wojewodę.

12 grudnia z udziałem Leszka Walczaka, przewodniczącego Regionu Bydgoskiego NSZZ "Solidarność", i Piotra Dudy, przewodniczącego związku, odbędzie się odsłonięcie pomnika przy kościele jezuitów w Bydgoszczy. - . Będzie to pierwszy pomnik, który w województwie jest pomnikiem wspólnym, oddającym hołd bohaterom "Solidarności" pracowniczej i rolniczej. Jest też pierwszym takim pomnikiem w kraju. Chcemy imiennym i bezimiennym bohaterom ten pomnik poświęcić - mówi Leszek Walczak, przewodniczący Regionu Bydgoskiego NSZZ "Solidarność".

13 i 14 grudnia bydgoska Delegatura IPN organizuje dni otwarte - Zapraszamy młodzież szkół bydgoskich i regionu przez te dwa dni na lekcje historii poświęcone stanowi wojennemu - mówi prof. dr hab. Mirosław Golon, dyrektor oddziału IPN w Gdańsku - Zorganizujemy także program specjalny w Telewizji Polskiej.



- Stan wojenny jest w najnowszych dziejach polski wydarzeniem o znaczeniu nieprzemijającym. Im bardziej oddala się on w perspektywie historycznej, tym bardziej zależy nam, aby utrwać jego pamięć, pamięć o ofiarach i upowszechnić ją w postrzeganiu przez młode pokolenie - powiedział wicewojewoda kujawsko-pomorski Józef Ramlau.